Sodomita occultus, etiam peracta poenitentia, est ipso iure suspensus ab executione ordinis, & celebrando interim ante pontificis dispensationem irregularitatem incurrit ac irregularis efficitur, ea quidem irregularitate, quæ a solo Papa fit debilis, secundum Spec. in titu. de dispensatione. §. iuxta propositionis. n. 17. Host. & Io. And. in c. nisi cum pridem. §. 1. de renunt. Archid. Domini. & Præpos. in c. de his in ij. 50. dist. Are. & omnes in d. c. nisi cum pridem. §. 1. & in c. si. de temp. ordina. & Soc. in ca. ad audientiam. nu. 27. de homicid. & Berach. in trac. de episcopo. in 1. par. 2. libr. q. 30. & Casarem Lambert. in trac. de iure patr. in 1. par. lib. 2. q. 9. art. 19. n. 4. vbi istorum opinionem tuetur ab omnibus, ferè contrariis, & fateretur esse communem, & huiusmodi nefandum crimen committentibus, poena etiam statuta est, quod deponatur, & in monasterium detrudantur, vt in c. clericis. de excess. prælat. ideoque ecclesiastici iudices tales sodomitas post depositionem ob huiusmodi canonis dispositionem perpetuis carceribus, & obscuris includere consueverunt, in quibus miseriam mortem ipsam exoptando vitam agunt, nisi fuga eos liberaret, & nonnulla alia tractantia de huius nefandi criminis grauitate traduntur per affli. in consti. Neap. lib. 3. rub. 4. 1. nu. 10. Lucam de Penna in l. 3. C. de exactor. & exceptor. lib. 12. Paris. conf. 163. lib. 4. & per Casarem Lambert. id art. 18. fed hodie episcopis licitum, permissumque est dispensare super omnibus, irregularitatibus, & suspensionibus, ex delicto prouenientibus, excepta ea, quæ ex homicidio voluntario oritur, & sic quilibet episcopus in sua diocesi si delinquentes quoscumque sibi subditos per se, aut vicarium suum in foro conscientie gratis absolueret, & nonnulla alia quæque casibus occultis, etiam sedi apostolicae reseruatis, imposita poenitentia seculari, vt expressè videtur statutum in concilio Tridentino, in sessio. 24. c. 6. F. Viuius lib. 2. opi. 2. 55.

Sodomita clericus, etiam occultus, & peracta poenitentia, suspensus est ab ordinis executione, & interim celebrans, efficitur irregularis tali irregularitate, quæ non nisi à summo Pontifice remitti potest, ita inter doctores receptum esse attestat Apostil. ad Diaz in prac. cri. can. c. 8. Cla. d. §. sodomia. ver. item clericus. P. Fich.

Sodomite poena mortis puniuntur. Cla. q. 68. ver. sodomita. Bonacoli.

Sodomia non solum cum pueris & masculis, sed etiam cum mulieribus committitur, & punitur, vt est communis opi. & idè agentes & patientes sunt comburendi. Cla. in §. sodomia. Cla. 70. etiam ibi. §. fed quero. Vbi de consuetudine igne ambo cremantur, vide Suarez. ver. sodomia. n. 128. Plotus inter consilia cri. conf. 132. n. 28. & 29. com. dicit. idem.

Sodomita clericus, etiam occultus, & peracta poenitentia, suspensus est ab ordinis executione. Et interim celebrans, efficitur irregularis, tali irregularitate, quæ non nisi à summo Pontifice remitti potest. Clar. in §. sodomia. ver. item clericus. idem.

Sodomita amittit bona, quæ confiscantur, vt est com. opi. Cla. in §. sodomia. ver. item sodomita. & quidem ipso iure, &

sunt infames sodomitæ, & testari non possunt. Plotus in l. si quando, nu. 311. contrarium tamen tenet idem Plotus inter conf. cri. conf. 132. to. 1. Quod non confiscantur bona sodomitæ, nec publicantur, sed Cla. dicit proculdubio veriorè & magis com. opi. esse credere, quod publicentur. Suarez. ver. sodomia. nu. 128. idem.

Sodomita separatur ab vxore, vt est communis opi. Clar. in d. §. sodomita. ver. item propter. Suarez. vbi supra nu. 128. idem.

Sodomiam eriminis cognitio est vtriusque fori, vt est com. opi. Cla. q. 37. ver. item quero nunquid. idem.

Sodomia, adulterium & simi. non possunt puniri per auditum, imo nec per visum, vt est com. opi. Marf. conf. 28. nu. 5. in 1. idem.

Pro sola testatio, sine redditione causæ, non valet. l. solam. C. de testibus. Bellon.

Pro solo consensu matrimonium contrahitur. l. in copulandis. C. de nup. l. cõsensu. C. de repud. §. nuprias. in auth. de nup. col. 4. l. nuptias. de reg. iur. idem.

Solennitas requisita per can. sine exceptione 12. q. 2. in alie natione rerum ecclesiasticarum, non potest tolli consuetudine. solennitas autem introducta per auth. hoc ius porrectum, C. de sacros. eccl. tollitur consuetudine. Iaf. in l. de quibus. ff. de legib. n. 62. com. dicit. B. Villal.

Solennitas extrinseca præsumitur ex tempore longissimo 30. an. Aym. de antiquit. temp. part. 3. in verbo primo, nu. 25. com. dicit. idem.

Amplia istam communem ad mandatum procuratoris in certum in alio instrumento antiquo, Boer. decif. 281. nu. 15. com. dicit ex Alex. conf. 101. vol. 7.

Limita primò, quado ex eius aspectu apparet defectus, Curt. iu. conf. 30. n. 4. com. dicit.

Amplia etiam in alienatione rerum ecclesiasticarum, Io. à Ripa in c. 62. de resc. c. 22. com. dicit. idem.

Solennitas intrinseca materialis non præsumitur, vt pretium in venditione, Alb. Brun. de forma & solenni. in parte de proba. & præsum. formæ. conf. 5. com. dicit. idem.

Solennitas sententiæ præsumitur, quando partes fuerunt præfentes. Aym. in 2. par. in verbo, fed ista limitatio. num. 15. com. dicit. idem.

Solennitas excussionis cessat, vbi notorium est, debitorem principalem non esse soluendo. com. dicit Iaf. in l. decem. nu. 27. ff. de ver. ob.